
IPOLYSZÖGKÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA KÉPVISELŐ TESTÜLETÉNEK 
12/2025. (XII. 11.) önkormányzati rendelete 
a helyi közművelődési feladatok ellátásáról 

 
 
[1] E rendelet célja, hogy Ipolyszög Község Önkormányzatának Képviselő-testülete meghatározza 
közművelődési feladatait és számba vegye a helyi közösség igényein alapuló, kulturális 
célkitűzéseinek a megvalósításához szükséges személyi, tárgyi és pénzügyi erőforrásokat. 
[2] Ipolyszög Község Önkormányzatának Képviselő-testülete Magyarország Alaptörvényének 32. 
cikk (2) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, a Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 7. pontjában 
meghatározott feladatkörében eljárva, a muzeális intézményekről, a nyilvános könyvtári ellátásról 
és a közművelődésről szóló 1997. évi CXL. törvény 83/A. § (2) bekezdésében biztosított 
véleményezési jogkörében eljáró Ipolyszög Község Roma Nemzetiségi Önkormányzata 
véleményének kikérésével a következőket rendeli el: 

A rendelet célja 

1. § 

A rendelet célja, hogy Ipolyszög Község Önkormányzatának Képviselő-testülete (továbbiakban: 
Önkormányzat) a lakosság művelődéshez való alapjogának érvényesülése érdekében, a felmerülő 
kulturális szükségletek és igények figyelembevételével, a helyi lehetőségek és adottságok mentén 
meghatározza az Önkormányzat közművelődési feladatait, azok ellátási formáját, módját és 
mértékét. 

A rendelet hatálya 

2. § 

E rendelet hatálya kiterjed Ipolyszög község közigazgatási területére, a közművelődési feladatok 
ellátása érdekében működtetett közösségi színtér feladataiban résztvevőkre, a közművelődési célok 
megvalósításában együttműködő szervezetkre és személyekre, valamint a helyi közösség 
valamennyi tagjára. 
 

Az Önkormányzat által ellátott közművelődési alapszolgáltatások 

3. § 

(1) Az Önkormányzat e rendelet keretei között is kinyilvánítja, hogy a közművelődéshez való jog 
gyakorlása közérdek, a közművelődési tevékenység támogatását pedig közcélnak tekinti. Ennek 
érdekében az Önkormányzat a település minden lakójának biztosítja a kultúrához való hozzáférés 
lehetőségét, a kreatív képességek kibontakoztatását, a közösséghez tartozás élményét nyújtó 
közművelődési szolgáltatások igénybevételét. 
(2) Az Önkormányzat a muzeális intézményekről, a nyilvános könyvtári ellátásról és a 
közművelődésről szóló 1997. évi CXL. törvény 76. § (3)-(4) bekezdéseiben foglaltak szerint a 
következő közművelődési alapszolgáltatást látja el: a művelődő közösségek létrejöttének 
elősegítése, működésük támogatása, fejlődésük segítése, a közművelődési tevékenységek és a 
művelődő közösségek számára helyszín biztosítása. 
 

A közművelődési feladatellátás formája, módja és mértéke 

4. § 

(1) Az Önkormányzat közművelődési feladatellátása körében a vonatkozó jogszabályok és saját 
hatáskörben hozott döntései alapján: 



a) megszervezi a számára kötelező közművelődési alapszolgáltatásokat a tőle elvárható 
legmagasabb színvonalon, a helyi igényeknek és szükségleteknek megfelelően, 
b) a közművelődési tevékenység folytatásához szükséges végzettséggel rendelkező 
munkatársat foglalkoztat, 
c) a település lakossága és művelődő közösségei számára – a képviselő-testület által 
jóváhagyott használati szabályokkal – közösségi színteret biztosít. 
(2) A közművelődési alapszolgáltatás helyszínéül az Önkormányzat a 2660 Ipolyszög, Fő utca 53. 
szám alatti Riba Örökség Közösségi Színteret jelöli meg. 
(3) Az önkormányzati feladatellátás körében végzett közművelődési tevékenységről a Képviselő-
testület számára a március 1. napjáig összeállított éves szolgáltatási terv jóváhagyásával egyidejűleg 
beszámoló készül. 
(4) A művelődő közösségek, személyek és szervezetek a vonatkozó jogszabályokban, a velük kötött 
közművelődési megállapodásban, valamint a közösségi színtér házirendjében rögzítettek szerint 
használhatják a település közösségi színterét. A használat módját, mértékét és esetleges díját a 
házirend, valamint a közművelődési megállapodás tartalmazza. 
(5) Az Önkormányzat a művelődő közösségek létrejöttét és a helyi közösség összetartozását 
nemcsak helyszín biztosításával, hanem a közösségi színtérben megrendezésre kerülő, saját 
rendezvényeivel, kulturális programjaival is segíti. 
(6) Az Önkormányzat a művelődő közösségek, társadalmi szervezetek, kulturális vállalkozások 
munkáját lehetőségei szerint infrastrukturális vagy pénzügyi támogatással ösztönzi és elismeri, 
kihasználva a hazai és nemzetközi pályázati források adta lehetőségeket. 

A közművelődési tevékenység finanszírozása 

5. § 

(1) Az Önkormányzat az e rendeletben meghatározott közművelődéssel kapcsolatos feladatait 
elsődlegesen éves költségvetéséből finanszírozza, melynek forrása az Önkormányzat saját bevétele, 
a központi költségvetésből származó állami támogatás, valamint a pályázati úton elnyert 
támogatások, melyeket kiegészíthetnek a magánszemélyektől, szervezetektől kapott támogatások. 
(2) Az Önkormányzat az éves költségvetési rendeletében határozza meg a közművelődési célú 
feladatainak ellátásához szükséges pénzügyi előirányzatot, összhangban a vállalt kötelezettségeivel 
és az éves szolgáltatási terv tervezett tartalmával. 
(3) Az Önkormányzat költségvetéséből finanszírozza: 
a) a közösségi színterek üzemeltetésének alapvető műszaki-, technikai feltételei 
megteremtéséhez, az épületek működőképessége megőrzéséhez, korszerűsítéséhez szükséges 
költségeket, 
b) a közművelődési feladatok ellátásához a jogszabályok alapján meghatározott személyi 
kiadásokat és annak járulékait, 
c) az alapfeladatok ellátásához szükséges szakmai munka egyéb dologi kiadásait. 

6. § 

Az Önkormányzat a közművelődési feladatainak ellátásával kapcsolatos 
a) gazdálkodási, tervezési, számviteli, pénzügyi teendőket a közös önkormányzat hivatal útján, 
b) szakmai, szervezési és végrehajtási feladatokat a közművelődési szakember 
foglalkoztatásával látja el. 

A közművelődési feladatokban együttműködő partnerek 

7. § 

(1) Az Önkormányzat közművelődési feladatainak ellátása során szorosan együttműködik a helyi 
közművelődési tevékenységet folytató, önszerveződő közösségekkel, közművelődési, 
gyermekjóléti, köznevelési és szociális intézményekkel. 



(2) Az Önkormányzat együttműködő partnerei a közművelődési tevékenység folytatása során 
elsődlegesen, de nem kizárólagosan: 
a) Ipolyszögiek Ipolyszögért Egyesület, 
b) kulturális vagy egyéb közösségi céllal létrejövő civil szervezetek, 
c) Ipolyszög Község Roma Nemzetiségi Önkormányzata, 
d) Ipoly-parti Csipcsirip Tagóvoda, 
e) közművelődési tevékenységet végző magánszemélyek, gazdasági társaságok, szervezetek. 

Záró rendelkezések 

8. § 

Hatályát veszti az önkormányzat közművelődési feladatairól szóló 4/2020. (II.27.) önkormányzati 
rendelet. 

9. § 

Ez a rendelet 2026. január 1-jén lép hatályba. 
 
 
 
 

                 /: Kárdási Jánosné :/            /: dr. Varga Andrea :/ 
     polgármester                          jegyző 
 
 
 
 

Kihirdetve: Ipolyszög, 2025. december 11.                                           dr. Varga Andrea 
                                                                                                                    jegyző 
 


